

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]
1. ΟΜΑΔΕΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ									
1.1. ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ									
1	Αποξήλωση ασφαλτοπατητών και στρώσεων οδοστρώσεως σταθεροποιημένων με τσιμέντο εντός του ορίου των γενικών εκσκαφών	ΟΔΟ Α-2.1	ΟΔΟ-1123Α	Α.Τ1	Μ3	9,00	8,36	75,24	
2	Κόστος υποδοχής αποβλήτων σε αποδεκτούς χώρους.	ΝΑ ΟΙΚ 20.30.ΣΧΕΤ	ΟΙΚ 2171	Α.Τ2	Μ3	1.089,00	5,20	5.662,80	
3	Καθαίρεση οπλισμένων σκυροδεμάτων.	ΟΔΟ Α-12	ΟΙΚ-2227	Α.Τ3	Μ3	240,30	33,26	7.992,38	
4	Γενικές Εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες	ΟΔΟ Α-2	ΟΔΟ-1123Α	Α.Τ4	Μ3	2.977,25	0,89	2.649,75	
5	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5,00 m	ΟΔΟ Β-1	ΟΔΟ-2151	Α.Τ5	Μ3	255,17	10,76	2.745,63	
6	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων χωρίς τη χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη	ΟΙΚ 20.04.01	ΟΙΚ-2122	Α.Τ6	Μ3	51,15	20,44	1.045,51	
7	Καθαίρεση περιφράξεων με συρματόπλεγμα	ΟΔΟ Α-10	ΟΙΚ-6448	Α.Τ7	Μ	90,00	6,60	594,00	
8	Αποξήλωση κιγκλιδωμάτων. Για ξύλινα κιγκλιδώματα	ΟΙΚ 22.65.01	ΟΙΚ-2275	Α.Τ8	Μ3	9,75	56,00	546,00	
9	Αποξήλωση κιγκλιδωμάτων. Για μεταλλικά κιγκλιδώματα	ΟΙΚ 22.65.02	ΟΙΚ-2275	Α.Τ9	ΚΓ	740,00	0,35	259,00	
10	Αποκατάσταση ασφαλτικών οδοστρωμάτων στις θέσεις ορυγμάτων υπογείων δικτύων.	ΥΔΡ 4.09.01	ΟΔΟ 4521Β	Α.Τ10	Μ2	2,40	12,40	29,76	
11	Διαμόρφωση επιφανειών με αντιολισθητικές ραβδώσεις	ΝΑ ΟΔΟ Β-32 ΣΧΕΤ	ΥΔΡ-6403	Α.Τ11	Μ2	14,40	6,30	90,72	
Σύνολο : 1.1. ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ								21.690,79	21.690,79
1.2. ΟΜΑΔΑ Β:ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ									
1	Κατασκευή ρείθρων, επενδεδυμένων τάφρων, διαμορφώσεις πυθμένα κλπ. με σκυρόδεμα C20/25	ΟΔΟ Β-29.4.1	ΟΔΟ-2522	Α.Τ12	Μ3	85,17	104,00	8.857,68	
2	Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα	ΟΔΟ Β-51	ΟΔΟ-2921	Α.Τ13	Μ	1.465,00	9,60	14.064,00	
3	Προσαρμογή στάθμης υφιστάμενου φρεατίου επί ανακατασκευαζόμενου πεζοδρομίου	ΟΔΟ Β-85	ΟΔΟ-2548	Α.Τ14	ΤΕΜ	1,00	40,30	40,30	
4	Παραγωγή, μεταφορά, διάστρωση, συμπίκνωση και συντήρηση σκυροδέματος. Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C25/30	ΥΔΡ 9.10.06	ΥΔΡ 6329	Α.Τ15	Μ3	288,81	93,00	26.859,33	
5	Παραγωγή, μεταφορά, διάστρωση, συμπίκνωση και συντήρηση σκυροδέματος. Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C8/10	ΥΔΡ 9.10.01	ΥΔΡ 6323	Α.Τ16	Μ3	169,04	67,00	11.325,68	
6	Προμήθεια και τοποθέτηση σιδηρού οπλισμού σκυροδεμάτων υδραυλικών έργων	ΥΔΡ 9.26	ΥΔΡ 6311	Α.Τ17	ΚΓ	40.818,61	0,98	40.002,24	
7	Ευλότυποι ή σιδηρότυποι επιπέδων επιφανειών	ΥΔΡ 9.01	ΥΔΡ 6301	Α.Τ18	Μ2	3.894,76	8,20	31.937,03	
Σύνολο : 1.2. ΟΜΑΔΑ Β:ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ								133.086,26	133.086,26
1.3. ΟΜΑΔΑ Γ:ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ - ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ - ΣΗΜΑΝΣΗ									
1	Υπόβαση οδοστρώσεως μεταβλητού πάχους	ΟΔΟ Γ-1.1	ΟΔΟ-3121.Β	Α.Τ19	Μ3	960,00	18,26	17.529,60	
2	Στρώση στράγγισης οδοστρώματος	ΟΔΟ Γ-3	ΟΔΟ-3121.Β	Α.Τ20	Μ3	389,80	17,71	6.903,36	
3	Τομή οδοστρώματος με ασφαλτοκόπτη	ΟΔΟ Δ-1	ΟΙΚ-2269Α	Α.Τ21	Μ	1.750,00	1,00	1.750,00	
4	Αποκαταστάσεις τομών οδοστρώματος με ψυχρή άσφαλτο	ΝΑ ΟΔΟ Δ-8 ΣΧΕΤ	ΟΔΟ 4521Β	Α.Τ22	Μ2	350,00	64,00	22.400,00	
5	Ασφαλτικές στρώσεις βάσης. Έγχρωμη ασφαλτική στρώση βάσης συμπτυκνυμένου πάχους 0,05m	ΝΑ ΟΔΟ Δ-5.1 ΣΧΕΤ	ΟΔΟ-4321Β	Α.Τ23	Μ2	3.898,00	15,00	58.470,00	
6	Εφαρμογή ασφαλτικού γαλακτώματος σε κατακόρυφα τοιχώματα παρτεριού	ΝΑ ΟΔΟ Δ-4 ΣΧΕΤ	ΟΔΟ-4120	Α.Τ24	Μ2	1.014,32	7,50	7.607,40	
7	Πινακίδες ρυθμιστικές μικρού μεγέθους	ΟΔΟ Ε-9.3	ΟΙΚ- 6541	Α.Τ25	ΤΕΜ	3,00	34,50	103,50	

8	Στύλος πινακίδων από γαλβανισμένο σιδηροσωλήνα DN 40 mm (1 1/2")	ΟΔΟ Ε-10.1	ΟΔΟ-2653	A.T26	TEM	3,00	31,10	93,30
9	Διαγράμμιση οδοστρώματος με ανακλαστική βαφή	ΟΔΟ Ε-17.1	ΟΙΚ-7788	A.T27	M2	1.283,21	3,80	4.876,20
10	Αποξήλωση ρυθμιστικών πινακίδων και πινακίδων κινδύνου	NA 1.1	ΟΙΚ-2275	A.T28	TEM	3,00	7,20	21,60
11	Αποξήλωση πλευρικών πληροφοριακών και πρόσθετων πινακίδων	NA 1.2	ΟΙΚ-2275	A.T29	M2	4,32	14,70	63,50
12	Αποξήλωση μεταλλικών στύλων στήριξης πινακίδων	NA2	ΟΙΚ-2151	A.T30	TEM	7,32	18,00	131,76
13	Επανεγκατάσταση ρυθμιστικών πινακίδων και πινακίδων κινδύνου	NA3	ΟΙΚ-2275	A.T31	TEM	2,00	7,30	14,60
14	Επανεγκατάσταση πλευρικών πληροφοριακών και πρόσθετων πινακίδων	NA4	ΟΙΚ-2275	A.T32	M2	3,78	16,40	61,99
Σύνολο : 1.3. ΟΜΑΔΑ Γ: ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ - ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ - ΣΗΜΑΝΣΗ								120.026,81
1.4. ΟΜΑΔΑ Δ: ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ								120.026,81
1	Φωτιστικό LED 26,6W με μονό βραχίονα	Σχ.ΗΛΜ 60.10.40.01	ΗΛΜ-103	A.T33	TEM	105,00	301,81	31.690,05
2	Φωτιστικό LED 25W με μονό βραχίονα	Σχ.ΗΛΜ 60.10.40.02	ΗΛΜ-103	A.T34	TEM	58,00	266,27	15.443,66
3	Σιδηροστός Φωτισμού ύψους 5,5m	Σχ.ΗΛΜ 60.10.01.01	ΗΛΜ-101	A.T35	TEM	105,00	1.000,00	105.000,00
4	Φρεάτιο έλξης και σύνδεσης υπόγειων καλωδίων 40 x 40 cm	Σχ.ΗΛΜ 60.10.85.01	ΟΔΟ-2548	A.T36	TEM	107,00	90,00	9.630,00
5	Καλώδιο τύπου E1VV-(U,R,S) (NYY), τετραπολικό διατομής 4X10mm²		ΗΛΜ 47	A.T37	M	2.680,00	11,76	31.516,80
6	Σωληνώσεις προστασίας καλωδίων, από πολυαιθυλένιο (PE), δομημένου τοιχώματος με ενσωματωμένη ασαλίνα. Με σωλήνες σε κουλούρες, με τυποποίηση ονομαστικής διαμέτρου σωλήνων (DN) κατά την εξωτερική διάμετρο [DN/OD], θλιπτικής αντοχής ≥ 450 N κατά την πρότυπη δοκιμή που καθορίζεται στο ΕΛΟΤ EN 61386. Σωληνώσεις DN/OD 90 mm	Σχ.ΥΔΡ 12.36.1.5	ΥΔΡ 6711.1	A.T38	M	1.780,00	4,50	8.010,00
7	Σιδηροσωλήνας γαλβανισμένος για την διέλευση καλωδίων κλπ βαρέως τύπου διαμέτρου 4 ins		ΗΛΜ 5	A.T39	M	38,00	37,00	1.406,00
8	Αγωγοί γυμνοί χάλκινοι, πολυκλώνιοι διατομής 25 mm²	Σχ.ΗΛΜ. 62.10.48.03	ΗΛΜ 45	A.T40	M	2.680,00	8,55	22.914,00
9	Πλάκα γείωσης 500x500x3mm.	Σχ.ΗΛΜ. 60.20.40.21	ΗΛΜ 45	A.T41	TEM	3,00	256,57	769,71
10	Σφικτήρας		ΗΛΜ 45	A.T42	TEM	108,00	12,71	1.372,68
11	Εργασίες αναβάθμισης υφιστάμενου Πίνακα Εξωτερικού φωτισμού (πίλλαρ)		ΗΛΜ 52	A.T43	κ.α	1,00	2.500,00	2.500,00
Σύνολο : 1.4. ΟΜΑΔΑ Δ: ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ								230.252,90
Σύνολο : 1. ΟΜΑΔΕΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ ΟΔΟΠΟΙΑΣ								230.252,90
2. ΟΜΑΔΕΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ								505.056,76
2.1. ΟΜΑΔΑ Α: ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ-ΧΑΛΙΚΟΔΕΜΑΤΑ-ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ Κ.Α.Π								
1	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργο- γερανού για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C25/30	ΟΙΚ 32.01.06	ΟΙΚ 3215	A.T44	M3	66,45	101,00	6.711,45
2	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργο- γερανού για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	ΟΙΚ 32.01.04	ΟΙΚ-3214	A.T45	M3	1.049,97	90,00	94.497,30
3	Χαλύβδινοι οπλισμοί σκυροδέματος, Δομικά πλέγματα B500C	ΟΙΚ 38.20.03	ΟΙΚ-3873	A.T46	KG	50.679,13	1,01	51.185,92
4	Ξυλότυποι συνήθων χυτών κατασκευών	ΟΙΚ 38.03	ΟΙΚ 3816	A.T47	KG	2.313,75	15,70	36.325,88
5	Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα, προς οριοθέτηση παρτεριών φύτευσης	NA ΟΔΟ Β-51 ΣΧΕΤ	ΟΔΟ-2921	A.T48	M	2.535,80	9,60	24.343,68
6	Βελτίωση θερμικών επιδόσεων εξωτερικών χώρων με επίστρωση λευκών ή εγχρώμων τσιμεντοπλακών που περιέχουν ψυχρά υλικά (cool materials)	ΟΙΚ 79.80	ΟΙΚ 7744	A.T49	M2	2.400,00	22,50	54.000,00

7	Μεταλλικός ποδηλαστάτης 3 θέσεων	ΝΑ ΟΙΚ 64.01.02.ΣΧΕΤ	ΟΙΚ 6401	Α.Τ50	TEM	3,00	240,00	720,00	
Σύνολο : 2.1. ΟΜΑΔΑ Α: ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ-ΧΑΛΙΚΟΔΕΜΑΤΑ-ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ Κ.Α.Π								267.784,23	267.784,23
Σύνολο : 2. ΟΜΑΔΕΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ									267.784,23
3. ΟΜΑΔΕΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ									
3.1. ΟΜΑΔΑ Α: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ									
1	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφών ή κλαδεμάτων χωρίς χρήση μηχανικών μέσων.	ΠΡΣ Α13	ΟΙΚ 2173	Α.Τ51	m3	450,00	3,50	1.575,00	
2	Καθαρή μεταφορά προϊόντων εκσκαφών, κατεδαφίσεων και κλαδεμάτων με αυτοκίνητο	ΠΡΣ Α15	ΟΙΚ 2180	Α.Τ52	m3/k m	3.043,80	0,32	974,02	
3	Καθιστικά - παγκάκια. Παγκάκι - καθιστικό από σκυρόδεμα και ξύλο, μήκους 2,40m, χωρίς πλάτη	ΝΑ ΠΡΣ B10.6.1 ΣΧΕΤ	ΟΙΚ 5104	Α.Τ53	TEM	14,00	190,00	2.660,00	
4	Επιστήλιος μονός κάδος	ΠΡΣ B11.09	ΟΙΚ 5104	Α.Τ54	TEM	30,00	200,00	6.000,00	
5	Γενική μόρφωση επιφάνειας εδάφους για την φύτευση φυτών ή εγκατάσταση χλοοτάπητα	ΠΡΣ Γ1	ΠΡΣ 1140	Α.Τ55	στρ.	1,31	105,00	137,55	
6	Δένδρα, κατηγορίας Δ4	ΠΡΣ Δ1.6	ΠΡΣ 5210	Α.Τ56	TEM	75,00	80,00	6.000,00	
7	Θάμνοι, κατηγορίας Θ4	ΠΡΣ Δ2.4	ΠΡΣ 5210	Α.Τ57	TEM	450,00	14,00	6.300,00	
8	Προμήθεια κηπευτικού χώματος	ΠΡΣ Δ7	ΠΡΣ 1710	Α.Τ58	m3	524,00	8,50	4.454,00	
9	Άνοιγμα λάκκων με χρήση κοχλιοφόρου συσκευής, διαστάσεων 0,30 X 0,30 X 0,30 m	ΠΡΣ Ε3.2	ΠΡΣ 5150	Α.Τ59	TEM	450,00	0,50	225,00	
10	Άνοιγμα λάκκων διαστάσεων 0.70 X 0.70 X 0.70 m με χρήση εκσκαπτικού μηχανήματος	ΠΡΣ Ε4.2	ΠΡΣ 5110	Α.Τ60	TEM	75,00	2,40	180,00	
11	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 4,50 - 12,00 lt	ΠΡΣ Ε9.5	ΠΡΣ 5210	Α.Τ61	TEM	450,00	1,30	585,00	
12	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 23-40 lt	ΠΡΣ Ε9.7	ΠΡΣ 5210	Α.Τ62	TEM	75,00	4,00	300,00	
13	Υποσύλωση δένδρου με την αξία του πασσάλου Για μήκος πασσάλου μέχρι 2,50 m	ΠΡΣ Ε11.1.1	ΠΡΣ 5240	Α.Τ63	TEM	75,00	2,50	187,50	
14	Κοπή ή/και εκρίζωση δένδρων ύψους μέχρι 4 m	ΠΡΣ ΣΤ4.1.3	ΠΡΣ 5354	Α.Τ64	TEM	3,00	6,00	18,00	
15	Ανανέωση κόμης ή κοπή μεγάλων δένδρων, ύψους 8 - 12 m σε νησίδες, ερείσματα κλπ.	ΠΡΣ ΣΤ4.3.2	ΠΡΣ 5354	Α.Τ65	TEM	30,00	87,50	2.625,00	
16	Ανανέωση - διαμόρφωση κόμης παλαιών αναπτυγμένων θάμνων, ύψους μέχρι 1,70m	ΠΡΣ ΣΤ4.5.1	ΠΡΣ 5354	Α.Τ66	TEM	40,00	0,60	24,00	
Σύνολο : 3.1. ΟΜΑΔΑ Α: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ								32.245,07	32.245,07
Σύνολο : 3. ΟΜΑΔΕΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ									32.245,07
Αθροισμα Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ								18,00%	805.086,06
Αθροισμα Απρόβλεπτα								15,00%	144.915,49
Αθροισμα Πρόβλεψη αναθεώρησης									950.001,55
Αθροισμα ΦΠΑ								24,00%	142.500,23
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ									1.092.501,78
									22.498,22
									1.115.000,00
									267.600,00
									1.382.600,00

ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΑΝΤΕΣ

ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΦΟΥΝΤΑ
 ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε.

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ
 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ Π.Ε.

ΓΑΣΤΟΥΝΗ 17-11-2025

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ



ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΚΟΚΚΑΛΙΑΡΗ
 ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, M.Sc.
 με βαθμό Α'